埼玉学園大学・川口短期大学情報メディアセンター公式 Twitter アカウント運用ポリシー

この運用ポリシーは、埼玉学園大学・川口短期大学情報メディアセンター公式 Twitter アカウント(@sgu_kjc_media)の 運用について必要な事項を定める。

(目的)

第1条 埼玉学園大学・川口短期大学情報メディアセンター(以下、「情報メディアセンター」という。)の様々な情報 を発信することにより、利用促進を図ることを目的とする。

(アカウント)

第2条 本アカウントは、次のとおりとする。

【アカウント】@sgu_kjc_media

【アカウント名】埼玉学園大学・川口短期大学情報メディアセンター

[U R L] https://twitter.com/sgu_kjc_media

(発信内容)

- 第3条 発信する内容は、次のとおりとする。
- (1) 施設、サービス等の利用案内
- (2) 各種イベント、利用者教育に関する情報
- (3) 図書館システム、ネットワーク、機器等の障害情報
- (4) 災害等緊急時の開館状況
- (5) その他、学術情報、学内・地域に関すること及び公共性の高い情報

(運用方針)

- 第4条 本アカウントの運用については、次のとおり行う。
- (1) 他ユーザーアカウントのフォロー、リツイートは原則として行わない。ただし、学内関連機関のフォローや学術情報などのリツーイトはこの限りでない。
- (2) 本アカウントへのリプライ、ダイレクトメッセージには返信しない。
- (3) 情報メディアセンターが不適切と判断した場合、予告なくアカウントのブロック等を行うことがある。

(免責事項)

- 第5条 情報メディアセンター及び埼玉学園大学並びに川口短期大学(以下「本学」という。)は、本アカウントが発信する情報の正確性については万全を期するものの、内容を保証するものではない。このため、本アカウントによる情報を利用したことにより、利用者又は第三者が被った被害について、一切の責任を負わない。
- 2 本アカウントに関連して生じた利用者間、又は利用者と第三者との間のトラブルや紛争により被った被害について、一切の責任を負わない。
- 3 上記の他、本学は、本アカウントに関連する事項によって生じたいかなる損害についても、一切の責任を負わない。

(その他)

- 第6条 本ポリシーに記述のない事項に関しては、Twitterのルールとポリシー(https://help.twitter.com/ja/rules-and-policies) に準ずる。
- 第7条 運用に支障をきたす重大な事項が発生した場合、予告なく本アカウントの運用を停止、または削除することがある。 2 本ポリシーは、必要に応じて予告なしに変更することがある。